Τιλέμαχος ἀλλαχεὶροι αὐτὸς οὐδὲ θρεοί
οἶσιν κούσθας.

Αλλαχεὶροι δαίμονες τοσοῦτοι οὐ
γὰ σίνοι,

Οὐ σε θεωνάέκην θύεσθαι τε, περιφέ-
μυτε.

A Quæ igitur de cultu, & veneratio-
ne numinis diuini, & de Pontificatu
maximo, tota denique pietate, ci-
li philosopho differere fas erat, quæ-
que ad ciuitatem ritè instituendam, &
temperandam pertinere necessariò omnes
faterentur, qui rerum diuinatum iuxta
& humanarum naturam, rectè & in-
genuè exquirere satagunt, hæc atque
huiusmodi sunt. Iam si quis, (id quod
credibile, atque adeo necessarium est)
multa his deesse existimet, qui legum
conditor hisce insister monumentis, quæ
à nobis relicta sunt, ea faciliùs poterit, &
supplere & interpolare: denique quæ-
cumque ad felicitatis scopum conten-
dunt, legum conditione expedire: præ-
sertim cùm diuinam illam poëtæ horratio-
nem in memoria habeat:

Telemache at tu etiam iam nunc per te sape-
re aude:

Fata viam innenient reliquis: nam non sine
diuūm

Numine tanta paras.

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ,

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, ΤΟ Α'.

ARISTOTELIS

DE CVRA REI FAMILIARIS SEV ADMI-
NISTRATIONE DOMESTICA.

LIBER I.

Ioachimo Camerario Interpretē.

A

CAPVT I.

Differentia inter Oeconomicam & Poli-
ticam.

Administratio rei dome-
sticæ & publicæ seu ciui-
lis, differunt non eo tan-
tum, quo domus ac ciui-
tas: quippe sunt enim hæc
illis subiecta: sed eo quo-
que quod ratio ciuilis ex compluribus ma-
gistratibus constat, domestica principatum
habet vnius. Iam artium quædam inter se
sunt distinctæ, neque eiusdem est semper
effectus operis & usus. Ut non etiam ut i scit
lyra atque tibiis, quisquis harum est fabri-
cator. Rationis autem ciuilis est, & ciui-
tatem constituere ab initio, & præclarè uti
constituta. Vnde patet, domesticæ esse hoc
rationis, vt domus & paretur & usurpetur.
Atque est ciuitas ædium copia & regionis &
facultatum, quæ satis sint ad bene viuen-
dum. Idque ex eo manifestum fit, quod
ibi ista contingere non possunt, ibi dissol-
uitur ipsa quoque communitas. Quinetiam
horum gratia homines congregantur. Cuius
autem vnumquodque gratia est & extitit,
caillius natura esse solet. Perspicuum itaque
est domesticam rationem priorem esse origi-
ne, quam sit ciuilis. Et opus enim huius prius
est: cum pars sit vrbis, domus. Consideran-
dum igitur est de ratione domestica, & quod-
nam sit illius opus.

Tom. III,

ΚΕΦΑΛ. α'.

Οικονομικῆς καὶ πολιτικῆς διάφοροι.

OIΚΟΝΟΜΙΚΗ
Ἐπολιτικὴ Διάφορει οὐ
μόνον Τεσσαρού ὅσον οἰκία
Ἐπόλις. Ταῦτα μὲν γέ-
νια τοῖς ὅστις τὰ θεοκεί-
ματα. Διὰ τὸ δὲ μὲν λέγει πολιτική, σὺν
πολλῷ διχόντων ὅστιν η οἰκονομικὴ δέ,
μοναρχία. ἐναμένει δὲ τὸ περιθεμένην
τοῦ, Εὐτῆς αὐτῆς ὅστις ποιῶσα καὶ γένεται,
ταῖς ποιηταῖς, ὡς τῷ λύρᾳ Εἰ αὐλοῖς τοῦ δὲ
πολιτικῆς ὅστις, Εἰ πόλιν δὲ διχόντισσή συνήστα-
σα, Εἰ ταρχούσῃ γένοσασθαι καλῶς:
ώστε δῆλον δὲ τῆς οἰκονομικῆς αὐτὸν εἴη, καὶ
κτίσασθαι οἰκεῖ, καὶ γένοσασθαι αὐτῷ πόλις
μὲν δικαίων πλῆθος ὅστις Εἰ γέρεις καὶ
κτημάτη, αὐτοκρεος περὶ τὸ δικαίων. Φασε εὖ
δέ οτοις γένει μὴ δικαστὶ ὁστε τούτου τογχά-
τειν, Διαχειρίεται Εἰ η κοινωνία. Εἴ δὲ ένεκεν
τούτου στίσιος ἔρχονται. Σὲ δὲ ένεκεν ἔκαστον ὅστις Εἰ
γένεται, Εἰ η δοσία αὐτοῦ* αὐτῷ τογχάτης διστα. γρ. κατά
ώστε δῆλον δὲ τοσούτοις γέρεσσι η οἰκονομι-
κή, πολιτικῆς ὅστις. Εἰ γένεις ἔργον μόνον γέ-
νεια πόλεως ὅστις. οκετείσον δικαίων τοῦ οι-
κονομικῆς, καὶ τὸ ἔργον αὐτῆς.